
           

     

 

     

           

Republika e Kosovës 
 Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency 
 

 

  

           

    

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.3.b  Sektori i mishit (trashja e zogjeve) 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1061757 '' FOLEJA'' SH.P.K Albulena Malokaj Ndertimi i farmes dhe instalimi i paisjeve per rritjen e zogjeve brojler me 

kapacitet 10.000 copa 
Suharekë Prizren 87 pikë 90,440.00 Euro 58,786.00 Euro 

2 1061159 Valbone Krasniqi B.I. Valbone Krasniqi Ndertimi i farmes dhe instalimi i paisjeve per rritjen e zogjeve brojler me 

kapacitet 7000 copa 
Suharekë Prizren 87 pikë 88,350.00 Euro 57,427.50 Euro 

3 1061286 Haxhere Murtezi B.I.-Haxhere Murtezi Ndërtimi i stallës së zogjve për trashje ( 11 500 ) Vushtrri Mitrovica 87 pikë 80,868.00 Euro 52,564.20 Euro 

4 1062197 Deshira Tullari B.I.- Deshira Tullari Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore-sektori i mishit ( brojler ) Prishtinë Prishtina  87 pikë 66,900.00 Euro 43,485.00 Euro 

5 1061708 "Organic Farm" SH.P.K Antigona Beqiri Ndertimi i stalles se re per brojler me infrastrukture Viti Gjilan 87 pikë 65,656.00 Euro 42,676.40 Euro 

6 1062033 Tahire Miftari B.I. Tahire Miftari Ndertimi i stalles se re per brojler me infrastruktur Drenas Prishtina  87 pikë 73,206.00 Euro 51,244.20 Euro 

7 1054045 Musë  Musa Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore, sektori i mishit - brojler Mitrovicë Mitrovica 85 pikë 48,183.00 Euro 28,909.80 Euro 

8 1060947 "Ferma Fazani" SH.P.K.- Driton Thaqi  Zgjerimi dhe renovimi i fermes per trashjen e zojeve te mishit - bojlereve Kamenicë Gjilan 85 pikë 59,488.00 Euro 38,667.20 Euro 

9 1024881 Kosovare Tahiri B.I.- Kosovare Tahiri Ndërtimi i shtallës për rritjen e brojlerve Skenderaj Mitrovica 82 pikë 87,370.00 Euro 56,790.50 Euro 

10 1061030 Pro-Farm SH.P.K.- Lumturi  Hoti Ndertimi i fermes per kultivimin e mishit te fresket te pules-brojler Prizren Prizren 80 pikë 75,266.00 Euro 45,159.60 Euro 

11 1062247 Kushtrim Kokollari B.I.- Kushtrim Kokollari Ndertimi i fermes se re per kultivimin e brojlerve Suharekë Prizren 80 pikë 75,266.00 Euro 52,686.20 Euro 

12 1061472 Edmond Hasani B.I.- Edmond  Hasani Ndërtimi i fermës për zogjëve ( Brojlerë) Vushtrri Mitrovica 80 pikë 99,086.00 Euro 64,405.90 Euro 
 

           



  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


